
1 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE “PARMENIDE” 

Via Parmenide, 2 - 84069 ROCCADASPIDE (SA) 

Tel. e fax 0828-941067 - C.M. SAIS03600A 

E-mail: sais03600a@istruzione.it 

PEC: sais03600a@pec.istruzione.it 

Sito web: www.istitutoistruzionesuperioreparmenide.edu.it 

 

 

➢ All’Ass. Amm.va Sig.ra Valeria Grippo 

➢ All’Ass. Amm.vo Sig. Maurizio Capuano 

➢ All’Albo on line  

➢ All’Amministrazione trasparente 

➢ Agli Atti 

 

 

OGGETTO: ISTITUZIONE E CONVOCAZIONE Commissione di valutazione delle candidature di cui 

all’avviso pubblico relativo al conferimento di incarichi individuali in qualità di Docenti Esperti 

Interni/Esterni e Docenti Tutor Interni – Prot. n.10944 del 22.10.2025 –per la realizzazione del 

Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo specifico 

ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4- Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al decreto del 

Ministero dell’istruzione e del merito n. 233 del 19/04/2024, Avviso prot. 57173 del 14/04/2025, 

“Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” da attuare presso la SCUOLA 

SECONDARIA DI PRIMO GRADO. 

 

• TITOLO PROGETTO: “ORIZZONTI FUTURI” 

• CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.D-FSEPN-CA-2025-104 

• CUP: B54D25000940007 

 

 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia dell’Istituzione scolastica; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in 

particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti 

pubblici»), commi 1 e 2- bis; 

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe 

in materia di occupazione e mercato, di cui alla legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 

da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli 

enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 

novembre 2012, n. 190»; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) del personale del comparto Istruzione e 

ricerca 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla  

mailto:sais03600a@istruzione.it
mailto:sais03600a@pec.istruzione.it
http://www.istitutoistruzionesuperioreparmenide.edu.it/
IOC PARMENIDE - ROCCADASPIDE (SA) - Protocollo 0012144/2025 del 11/11/2025



2 

 
 
 

 

 

 

gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107»; 

VISTA la necessità, nell’ambito del Progetto “ORIZZONTI FUTURI” di selezionare Docenti 

Esperti interni/esterni e Tutori interni, in possesso di idonei requisiti per la realizzazione 

dell’intervento di cui sopra; 

VISTI 
l’avviso di selezione prot. n.10944 del 22/10/2025; 

PRESO ATTO della scadenza dei termini previsti dagli avvisi di selezione per la presentazione delle 

candidature; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute; 

RITENUTO di dover procedere alla costituzione, a titolo gratuito, della Commissione di Valutazione, 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante 

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della 

Pubblica Amministrazione» 

 

DECRETA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

Art. 1 (Costituzione della Commissione) 

 

1. È nominata, ai sensi di quanto previsto negli avvisi di selezione, la Commissione ai fini della valutazione delle 

domande di partecipazione pervenute. 

2. La Commissione è costituita come segue: 

 

Presidente Dirigente Scolastico Prof.ssa Rita Brenca 

Componente Ass. Amm.va Sig.ra Valeria Grippo 

Segretario verbalizzante Ass. Amm.vo Maurizio Capuano 

 

3. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 

interessi dei singoli commissari. 
 

Articolo 2 (Modalità di funzionamento) 

 

Per la valutazione delle candidature in qualità di Esperti formatori, La Commissione valutatrice è convocata, presso 

gli uffici di Presidenza dell’Istituto Omnicomprensivo Parmenide, mercoledì 12 novembre  2025 alle ore 13.30. 

Per la valutazione delle candidature in qualità di Tutor interni, La Commissione valutatrice è convocata, presso gli 

uffici di Presidenza dell’Istituto Omnicomprensivo Parmenide, mercoledì 12 novembre  2025 alle ore 15.30. 

 

La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente 

pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa. 

1. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente decreto 

redigerà appositi verbali con relativa graduatoria. 

 

Il presente decreto è pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché sulla sezione Amministrazione 

Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Rita BRENCA 
 Il documento è firmato digitalmente ai sensi  

del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 

 sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2025-11-11T15:46:22+0100
	BRNRTI68L55H394X




